
時間 プログラム 内容

１６：３０〜 ゲスト入場 二次会についてのアナウンスや注意事項

（３０分） ・案内事項 ・来場に感謝

・飲み物などのサービス、トイレの場所などアナウンス

※開演前まで繰り返し必要な情報を伝える

１７：００〜 まもなく開演 ホスト役に徹してゲストが楽しめる雰囲気作りを！

（５分） ・簡単な挨拶

・ゲストへの感謝

皆様、本日はお忙しい中、

新郎〇〇さんと新婦△△さんのウエディングパーティーに

お越しいただき、ありがとうございます。

・司会の自己紹介 本日司会を務めさせていただきます、

（新郎新婦との関係）の□□と申します。

よろしくお願いします。

・新郎新婦の状況 まもなく、新郎新婦の入場です。

今しばらくお待ちください。

※時間がかかる場合は今の状況とどのくらいで到着か伝える

１７：0５〜 新郎新婦入場 入場アナウンス、声を張って盛り上げよう！

（１０分） ・入場アナウンス 皆様、お待たせいたしました。

新郎新婦の入場です！

皆様、盛大な拍手でお迎えください。（拍手）

・開始挨拶 それでは、新郎〇〇さんと新婦△△さんの

ウェディングパーティーを始めさせていただきます。

・新郎新婦挨拶 はじめに、新郎新婦から皆様へご挨拶です。

〇〇さん、△△さん、よろしくお願いします。

１７：１５〜 乾杯 事前に乾杯発声者と新郎新婦さまの関係性を確認する

（５分） ・乾杯発声者の紹介 続きまして、おふたりの結婚を祝して、乾杯をしたいと思います。

乾杯のご発声は、（新郎新婦との関係）の＊＊様にお願いします。

・乾杯準備アナウンス 皆様、グラスを手に持ち、ご起立ください。

それでは＊＊様、お願いいたします。

・発声者へお礼の言葉 （乾杯の音頭）

＊＊様、ありがとうございました。（拍手）

１７：２０〜 歓談タイム 歓談タイムで時間調整をする

（１０分） ・会場アナウンス ここからはしばらくの間、ご歓談のお時間とさせていただきます。

お食事やお飲み物をお召し上がりください。

（食事やドリンクに関する案内や注意事項などを！）

©ANCIE WEDDING -アンシェウェディング



時間 プログラム 内容

１７：３０〜 余興 時間調整後のプログラムは予定通りの時刻に開始

（４０分） ・余興開始のアナウンス 皆様、お楽しみいただいてますか？

さて、ここからは余興のお時間です。

・余興内容紹介

・披露するゲスト紹介

○○○○○をご覧ください。△△△△に注目です！

（ケーキカット、ムービー上映、各種ゲームなど）

※どこを見れば良いか目線についてもアナウンス

※ゲームで景品がある場合はゲーム前に紹介して盛り上げる

※余興後に司会者の感想コメントを入れるとなお良い！

・しめの言葉とお礼 余興は以上となります。ありがとうございました。

１８：１０〜 歓談タイム 余興は時間がかかることがあるため長めに時間を確保する

（１５分） ・歓談開始のアナウンス ここからは時間のゆるす限り、ご歓談をお楽しみください。

※状況によっては時間短縮や省く

※時間を持て余した場合に備えて新郎新婦のエピソードや

　ゲストインタビューをする準備をしておくと安心

１８：２５〜 閉演へ 新郎新婦さまへは事前に挨拶時間を共有する

（５分） ・閉演のアナウンス 宴もたけなわではございますが、

おひらきの時間が近づいてまいりました。

・新郎新婦挨拶 最後に、新郎新婦より皆様へお礼のご挨拶です。

〇〇さん、△△さん、よろしくお願いします。

（新郎・新婦それぞれの挨拶）

・祝福と閉演の言葉 〇〇さん、△△さん、本日は本当におめでとうございます！（拍手）

これをもちまして、本日の2次会をおひらきとさせていただきます。

・新郎新婦の退場 それでは、新郎新婦が退場いたします。

皆様、盛大な拍手でお送りください！（拍手）

１８：３０〜 ゲスト退場 ゲスト人数にあわせて時間は調整

（３０分） ・お礼と退場のアナウンス 本日は本当にありがとうございました。

新郎新婦が皆様をお見送りいたします。

・ゲストの退場を促す 出口の方へお進みください。

※人数が多い場合は何回かに分けて順番に案内する

※忘れ物がないようアナウンス（特にスマホなど注意！）

１９：００ 終了 片付けの時間を考慮した終了時刻を設定する

©ANCIE WEDDING -アンシェウェディング


